NCP394ANCP394A

NCP394ANCP394A

NCP394ANCP394A

NCP394ANCP394A

NCP394ANCP394A

高尿酸血症治療剤

NCP394A100

NCP394A 100

アロプリノール

アロプリノール
100mg

高尿酸血症治療剤 アロプリノール

高尿酸血症治療剤

NCP394A100

NCP394A 100

アロプリノール

高尿酸血症治療剤 アロプリノール

高尿酸血症治療剤

NCP394A100

アロプリノール

Allopurinol

アロプリノール 高尿酸血症治療剤

NCP394A
100

アロプリノール高尿酸血症治療剤

NCP394A
100

アロプリノール 高尿酸血症治療剤

NCP394A
100

アロプリノール高尿酸血症治療剤

NCP394A
100

アロプリノール 高尿酸血症治療剤

NCP394A
100

S-1374

平成 23 年 12月

謹啓　時下益 ご々清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、このたび 高尿酸血症治療剤「アンジーフ錠 100mg」に関し、医療事故防止対策として標記の

通り販売名を変更致しました。

　これに伴い、添付文書、ＰＴＰシート、個装箱等の販売名表示及び各種コード等を変更し、更に PTP 包装機

の変更に伴い、PTPシート、個装箱、梱包のサイズ・デザイン等を変更しましたのでご案内申し上げます。

　なお、当該変更品の出荷時期に関しましては、多少変動することもあるかと存じますが、何卒、ご了承くだ

さいますようお願い申し上げます。

　また、旧販売名製品の経過措置（保険適応）期間満了は平成 24 年 8月末までの予定です。
　今後ともお引き立ての程、よろしくお願い申し上げます。

敬白

記
1. 販売名変更に伴うコード類の変更

新

新

シートサイズ（縦×横 [ｍｍ]）

旧

旧

裏面もご覧ください

2.ＰＴＰシート変更

表面 裏面 表面 裏面

承認番号

薬価基準収載医薬品コード

レセプト電算処理システムコード

ＰＴＰシート包装機の変更に伴い、以下の変更を行いました。
(1)ＰＴＰシートの形状及びサイズを変更致しました。
(2) 識別性を考慮し、表面に有効成分名（アロプリノール）、薬効（高尿酸血症治療剤）、含量 (100) を
　  追記し、裏面に薬効、識別コード（NCP394A）、新バーコード（GS1-RSS）を追記致しました。
(3) 視認性向上の為、裏面地色を銀色から白色に変更致しました。

販売名

21800AMX10513000

3943001F1454

620004451

８４×３５ ９０×３４

アンジーフ錠100mg

22300AMX00460000

3943001F1543

620856215

アロプリノール錠100mg
「ケミファ」

販売名変更等のご案内
製造販売元

薬効

有効成分

識別コード

GS1-RSS
コード

以上

包装
０８０１

（使用期限：2016年5月）
１１０１

（使用期限：2016年5月）
１１０１

（使用期限：2016年5月）

０３０１
（使用期限：2016年9月）

０２０１
（使用期限：2016年8月）

０１０１
（使用期限：2016年8月）

包装 サイズ(縦×横×高さ)・入り数・重量 サイズ(縦×横×高さ)・入り数・重量

100錠
(10錠×10)

500錠
(10錠×50)

1,000錠
(10錠×100)

個装箱

梱包

個装箱

梱包

個装箱

梱包

サイズ
重量
サイズ
入り数・重量
サイズ
重量
サイズ
入り数・重量
サイズ
重量
サイズ
入り数・重量

52×107×39mm
49ｇ

470×255×160mm
60個・3,390ｇ
90×130×42mm

168ｇ
460×195×135mm
20個・3,655ｇ
85×130×90mm

318ｇ
460×195×135mm
10個・3,475ｇ

49×126×40mm
48ｇ

560×280×220mm
100個・6,055ｇ
99×142×52mm

191ｇ
400×300×160mm
20個・4,315ｇ
99×142×95mm

360ｇ
590×295×260mm
20個・8,143ｇ

2011年12月下旬

2011年12月中旬

2011年12月中旬

変更前最終ロット番号 切換ロット番号 弊社出荷予定

包装単位 統一商品コード ＪＡＮコ－ド GS1-RSS

3.個装箱・梱包変更

5. 変更品出荷予定等

4.コード表（名称変更品）

(1) 各個装箱のサイズ・デザイン・重量を変更致しました。
(2) 包装設備変更の為、100 錠包装の「使用期限及び製造番号」の表示方法をインクジェット方式か
  　らレーザーマーカー方式に変更致しました。

新旧

個装箱
［例］

100 錠包装

100 錠 (10 錠×10)

500 錠 (10 錠×50)

1,000 錠 (10 錠×100)

100 錠 (10 錠×10)

500 錠 (10 錠×50)

1,000 錠 (10 錠×100)

171 63818 7

171 63847 7

171 63861 3

※経過措置期間満了日（2012 年 8月末日予定）以降は、使用期限の残余期間に係らず保険請求が出来なく
　なりますことに、ご留意ください。
●切換ロットの個装箱には「販売名変更品」「個装箱変更品」と記載しております。